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Gerbiami Kretingos rajono gyventojai, 
Kretingos rajono savivaldybės tarybos nariai,

 
  

Praėjusiais metais rekordinės lėšos – per 3,5 mln. eurų – investuotos į
Kretingos rajono švietimo įstaigų infrastruktūrą ir naujos įrangos
įsigijimą. Pradėti Vydmantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus
„Pasagėlė“ pastato rekonstrukcijos darbai, baigti Kretingos Simono
Daukanto progimnazijos sporto aikštyno rekonstrukcijos darbai,
įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklų“ programą, Simono Daukanto
progimnazijoje įrengtas tarpdisciplininio meno ir edukacijos centras
„Dagys“, Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje – STEAM
mokslų mokymo centras, Salantų, Darbėnų ir Vydmantų gimnazijose –
naujos šiuolaikiškos mokymosi erdvės. Taip pat tvarkyti švietimo įstaigų
pastatų stogai, sporto salės, klasės, lopšelių-darželių grupės bei kt.

2024-aisiais pradėti Kretingos šaulių stadiono sportinės dalies
rekonstrukcijos, Kretingos ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos
skyriaus priestato statybos, Akmenos upės krantinių sutvarkymo
projektavimo darbai. Tiesa, sulaukus Viešųjų pirkimų tarnybos
rekomendacijos, buvo sustabdytos Kretingos Rotušės  aikštės ir jos
prieigų rekonstrukcijos projekto rengėjo parinkimo procedūros. Tarnyba
nustatė, kad dar 2014-aisiais įvykęs atviras aikštės sutvarkymo idėjos
konkursas organizuotas nesilaikant tuo metu galiojusių teisės aktų.
 
Beveik 4,4 mln. Eur 2024 m. investuoti į Savivaldybės gatves. Greičiau, nei
planuota, baigti Kretingos miesto Vytauto gatvės rekonstrukcijos darbai,
sutvarkyta Nidos gatvė, taip pat Klaipėdos gatvės atkarpa ties
daugiabučiais namais, nauja asfalto danga paklota daugiau kaip
dešimtyje kitų rajono gatvių. 

Daugiau dėmesio pernai skirta ekologijai ir potvynių prevencijai:
pradėtos projektuoti naujos vandentiekio ir buitinių nuotekų tinklų
trasos Kretingos priemiesčiuose, sutvarkyti prasčiausios būklės lietaus
nuotekų tinklai, tvarkyti melioracijos grioviai, gyventojai aktyviai raginti
naikinti nelegalius prisijungimus prie lietaus nuotekų tinklų bei kt.

teikiu Jums 2024 metų Kretingos rajono savivaldybės veiklos ataskaitą.  
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Praėjęs rugsėjis buvo ypatingas Salantų gimnazijos bendruomenei: po
ilgos kovos Vyriausybė pritaikė išimtį – leido mokyklai formuoti 3
gimnazijos klasę, šitaip išsaugotas gimnazijos statusas. Netekti
gimnazijos statuso grėsė ir Vydmantų gimnazijai. 

Kovą Kretingos rajono savivaldybės taryba pasisakė prieš investuotojų
planus Auksūdžio kaime (Darbėnų sen.) statyti vandenilio ir metanolio
gamyklą. Galimoms gamyklos statyboms aktyviai priešinosi Darbėnų
seniūnijos gyventojai, metų pradžioje surengę ne vieną piketą, rinkę
prieš galimas statybas pasisakančių gyventojų parašus bei kt. Po kovą
Taryboje priimto sprendimo investuotojai sustabdė pradėtas gamyklos
poveikio aplinkai vertinimo procedūras.

Rugsėjį Taryba nusprendė pateikti jūrinio vėjo jėgainių parko vystymo
Lietuvoje poveikio aplinkai vertinimo išvadą tik tada, kai bus užtikrinta
galimybė Kretingos rajonui pretenduoti į jūrinio vėjo jėgainių parko
gamybos įmokos dalį, kurią šiuo metu numatyta skirti tik su jūra
besiribojančioms savivaldybėms. Kretingos rajonas, per kurio teritoriją eis
didžioji dalis su planuojamu vėjo elektrinių jūroje projektu susijusios
infrastruktūros, pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus, į šią įmokos
dalį nepretenduoja. Po Seimo rinkimų pasikeitusi Energetikos
ministerijos vadovybė Kretingos rajono savivaldybės poziciją palaiko ir
jau inicijavo būtinų teisės aktų pakeitimus. 

Birželį Lietuvos jaunimo reikalų agentūra oficialiai pranešė, kad Kretinga
tapo 2025 metų Lietuvos jaunimo sostine. Šį titulą Kretinga pelnė
nurungusi 12 kitų Lietuvos savivaldybių. Gruodį patvirtintoje Kretingos –
Lietuvos jaunimo sostinės 2025 programoje iš viso numatyta per 80
įvairių varžybų, dirbtuvių, susitikimų, diskusijų, festivalių, koncertų ir kt.

Rugsėjį pasirašyta Kretingos ir Novovolynsko (Ukraina) miestų
bendradarbiavimo sutartis. Tai pirmasis Ukrainos miestas, su kuriuo
Kretinga užmezgė oficialius partnerystės ryšius. Gruodį Kretingoje
lankėsi Novovolynsko sporto mokyklos jaunieji krepšininkai, dalyvavę
Lietuvos nusipelniusio trenerio S. Ruzgailos vardo atminimo krepšinio
turnyre. Inicijuotos ir kelios paramos akcijos: Kretingos rajono gyventojai
kviesti dovanoti šventines dovanėles mamos ar tėčio karo metu
netekusiems Novovolynsko vaikams, rajono verslininkai dovanojo įvairius
daiktus ir reikalingą įrangą Ukrainos kariams, o už labdaros ir paramos
vakaro „Palaiminki gerumą“ metu surinktas lėšas buvo nupirktas ir į
frontą nugabentas dronas, kiti daiktai. 
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Už nuopelnus Kretingos rajono bendruomenei kultūros srityje, Kretingos
vardo garsinimą šalyje Garbės piliečio vardas suteiktas istorikui,
visuomenės veikėjui Juliui Kanarskui. Muziejininkei Jolantai Klietkutei ir
Budrių Švento Kryžiaus Išaukštinimo bažnyčios prižiūrėtojai Antaninai
Kniukštienei įteikti Motiejaus Valančiaus atminimo medaliai. Surengtos
kasmetinės Kretingos rajono gabių ir talentingų mokinių bei juos
ruošusių mokytojų, geriausių sportininkų ir jų trenerių, sėkmingiausiai
valstybinius brandos egzaminus išlaikiusių abiturientų ir jų mokytojų,
geriausių rajono mokytojų pagerbimo šventės. Įteiktos Kultūros ir meno
premijos, už išskirtinę tarnystę rajono gyventojams dėkota įvairių
profesijų atstovams bei kt.

Kretingos rajono savivaldybės meras

Antanas Kalnius
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Sušaukta Tarybos posėdžių – 13
-2

Priimta Tarybos sprendimų – 449
+76

Mero pasirašyti potvarkiai – 1170
 +605

Mero gauti raštai, prašymai – 2813
+577

Savivaldybės biudžeto pajamos – 82,989 mln. Eur
+6,840 mln. Eur

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

2024 m. Kretingos rajono savivaldybės taryboje veikė Jungtinė frakcija,
Lietuvos socialdemokratų frakcija, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos
frakcija, Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, Demokratų
sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcija. Vienas tarybos narys frakcijoms
nepriklausė.

Vasario 29 d. frakcija „Vardan Lietuvos“ nutraukė veiklą Tarybos daugumoje.
Toliau Tarybos daugumą sudarė 14 Tarybos narių (iš 25).

Rugpjūčio 29 d. Tarybos narys Tomas Abelkis pasitraukė iš frakcijos „Vardan
Lietuvos“ ir veiklą Taryboje pradėjo kaip Lietuvos socialdemokratų frakcijos
narys.

Lapkričio 28 d. Tarybos opozicijos lydere išrinkta socialdemokratė Jolanta
Gedvilaitė. 

Sausio 25 d. prisiekė ir darbą Taryboje pradėjo Steponas Baltuonis, pakeitęs iš
Tarybos nario pareigų pasitraukusį Egidijų Viskontą. 

Vasario 29 d. prisiekė ir darbą Taryboje pradėjo Povilas Černeckis, pakeitęs iš
Tarybos nario pareigų pasitraukusią Vilmą Preibienę.
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Savivaldybėje (įskaitant seniūnijas) dirbo – 215 darbuotojai
-8 darbuotojai

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Kovo 28 d. Tarybos sprendimu buvo sudaryta Peticijų komisija iš 5 narių,
Komisijos pirmininku paskirtas Tarybos narys Vilius Adomaitis, o jo pavaduotoja
– Tarybos narė Justė Stonkutė.

Lapkričio 28 d. Tarybos opozicija Tomą Abelkį delegavo į Antikorupcijos
komisijos pirmininko pareigas.

Vasario 21 d. Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
pareigas pradėjo eiti Vilma Preibienė, pakeitusi iš šių pareigų pasitraukusį
Povilą Černeckį.

Lapkričio 28 d. prisiekė ir darbą Taryboje pradėjo Vladas Baltuonis, pakeitęs iš
Tarybos nario pareigų pasitraukusią Violetą Turauskaitę.

Kovo 28 d. Tarybos sprendimu Švietimo komiteto pirmininku paskirtas Darius
Petreikis.
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Pradėti Kretingos šaulių stadiono sportinės dalies rekonstrukcijos darbai. Bus
įrengta natūralios sportinės vejos futbolo aikštė su drenažo, lietaus vandens
surinkimo, apšvietimo, vaizdo stebėjimo, drėkinimo sistemomis, lauko
švieslentė, treniruoklių aikštelė,  kamuolių gaudyklės, šuolių į aukštį bei į tolį,
trišuolio, rutulio disko ir kūjo metimo sektoriai, krepšinio aikštelė, bėgimo
takeliai ir kt. Statybos darbus numatyta baigti šiemet. 

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Pradėti Kretingos ligoninės Priėmimo ir
skubios pagalbos skyriaus priestato
statybos darbai. Beveik 500 kv. m ploto
priestate bus įrengta pacientų
laukiamojo zona, taip pat stebėjimo
palata, vaikų apžiūros, procedūrų,
tvarstomasis, intensyvios terapijos,
vidaus ligų, chirurgų, traumatologų
kabinetai, patalpa greitosios medicinos
pagalbos automobiliui, iš kurios bus
galima tiesiogiai patekti į pacientų
laukimo zoną. Statybos darbus
numatyta baigti šiemet. 

Baigti didžiausios Salantų miesto
katilinės rekonstrukcijos darbai. Čia
sumontuoti du nauji, medienos
skiedromis kūrenami katilai (abu – 0,5
MW galios), įrengta visiškai
automatizuota katilų valdymo, kuro
padavimo ir pelenų šalinimo sistema,
autonominis elektros generatorius,
atlikti kiti darbai. Tai pirmoji visiškai
automatizuota ir autonominė medienos
skiedromis kūrenama katilinė
Žemaitijoje.
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Susisiekimo ministerija UAB Kretingos autobusų parkui skyrė beveik 2,2 mln.
Eur (be PVM) subsidiją naujiems elektra varomiems autobusams įsigyti. Įmonė
dar turės pridėti ir savo (skolintų) lėšų – beveik 760 tūkst. Eur (be PVM). Šiomis
bendromis lėšomis numatoma įsigyti 10 naujų elektra varomų žemagrindžių
autobusų: 5 autobusus, kuriuose – ne mažiau kaip 30 sėdimų ir stovimų vietų, ir
5 autobusus, kuriuose – ne mažiau kaip 50 sėdimų ir stovimų vietų. Autobusų
įsigijimo konkursas paskelbtas šių metų kovą.



Investicijos į švietimo įstaigų infrastruktūrą ir įrangą – 
per 3,5 mln. Eur

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Pradėti Vydmantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Pasagėlė“ pastato
kapitalinio remonto darbai, kurie šiuo metu jau baigiami. Buvo apšiltintas pastato
fasadas ir stogas, atnaujintos šildymo, vandentiekio, elektros, vėdinimo sistemos,
sutvarkytos 4 grupės, virtuvėlė, administracinės patalpos, atlikti lauko aplinkos
sutvarkymo ir kiti būtini darbai.

Kretingos Simono Daukanto progimnazijoje
atidarytas tarpdisciplininio meno ir edukacijos
centras „Dagys“. Šiame centre veikiančiomis
kino, medijų ir vaizdo, įrašų ir garso bei
fotografijos studijomis, eksperimentine
muzikos, šokio ir pojūčio lavinimo erdve bei
kt. gali naudotis visi Kretingos rajono
pedagogai ir 5–8 klasių mokiniai. Tai vienas iš
„Tūkstantmečio mokyklų“ programos
projektų, jau įgyvendintų Kretingos rajone.

Pasirašyta Akmenos upės krantinių sutvarkymo
Kretingoje projekto parengimo sutartis. Tai
vienas svarbiausių ateinančių kelerių metų
Kretingos laisvalaikio infrastruktūros projektų. Jį
įgyvendinus, bus atvertos iki šiol sunkiai
prieinamos Akmenos upės pakrantės, miesto
centras ir Kretingos muziejus bus sujungti nauju
3,4 kilometro pėsčiųjų taku, kurio net 2,4
kilometro bus įrengta virš vandens, ant polių.
Greta tako bus įrengtos 5 naujos poilsio ir
aktyvaus laisvalaikio erdvės bei kt.

Metų pradžioje Kretingos muziejaus teikta paraiška dėl vadinamojo Bravoro
pastato kapitalinio remonto laimėjo Kultūros paveldo departamento skelbtą
konkursą. Kultūros ministerija patvirtino ir Kretingos muziejaus ekspozicijos
atnaujinimo bei pritaikymo įvairių socialinių grupių poreikiams projekto paraišką.
Projektui įgyvendinti skirta daugiau nei 0,5 mln. Eur. Projekto tikslas – Kretingos
dvaro rūmuose sukurti šiuolaikišką ir interaktyvią ekspoziciją „Tiškevičių šeima,
Kretingai atvėrusi Vakarų Europą“.
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Savivaldybės keliams skirta 4,4 mln. Eur

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Baigti Kretingos miesto Vytauto gatvės
rekonstrukcijos darbai – sutvarkytas beveik
kilometro ilgio ruožas, jungiantis Melioratorių
gatvę ir  Šiaulių–Palangos kelią. Darbai atlikti
beveik dvigubai greičiau, nei planuota.

Baigti Kretingos miesto Klaipėdos gatvės,
atkarpos ties Klaipėdos g. 125A, 125B ir 125C
daugiabučiais gyvenamaisiais namais,
tvarkymo darbai. 

Baigti Kretingos miesto Nidos gatvės
rekonstrukcijos darbai.

Baigti Kalno gatvės Barzdžiuose tvarkymo
darbai.

Baigti Mokyklos gatvės Vydmantuose
kapitalinio remonto darbai.

Nauja asfalto danga paklota Kretingos miesto
Statybininkų g., Sporto g., Raguviškių kaimo
Raguvos g. atkarpoje, Vydmantų kaimo
Vidimanto g. atkarpoje, Dvaro g. atkarpoje
Leliūnuose, Mokyklos g. atkarpoje
Kurmaičiuose, Liepų g. Kumpikuose,
Vidurinėje g. Darbėnuose, Lino g. atkarpoje
Kūlupėnuose.

Pasirašyta Kretingos miesto Laukų g.
kapitalinio remonto rangos darbų sutartis.

Pradėtas rengti tilto per Akmeną Birutės g.,
Kretingoje,  rekonstrukcijos projektas.
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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Baigti tvarkymo darbai Kretingos mokykloje-darželyje „Žibutė“.

Baigti Salantų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus „Rasa“ remonto
darbai.

Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinėje gimnazijoje įrengtas STEAM mokslų
mokymo centras su naujomis šiuolaikinėmis laboratorijomis ir gamtos mokslų
kabinetais.

Salantų, Darbėnų ir Vydmantų gimnazijose įrengtos naujos mokymosi erdvės,
įsigyta šiuolaikinė įranga laboratorijoms.

Sutvarkytos Vydmantų ir Kretingos Jurgio Pabrėžos universitetinės gimnazijų
sporto salės.

Rugsėjo 1 d. rajono švietimo įstaigas
lankė 6237  vaikai ir jaunuoliai +115

Brandos egzaminus laikė 384 jaunuoliai -8

10



KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Baigti Kretingos Simono Daukanto
progimnazijos sporto aikštyno ir prieigų
sutvarkymo darbai.

Iš Nacionalinės sporto agentūros
pritrauktas 500 tūkst. Eur finansavimas
Salantų gimnazijos stadiono
rekonstrukcijai. Darbai bus pradėti
šiemet.

Atnaujinta krepšinio aikštelė
Rūdaičiuose.

S. Daukanto progimnazijoje atnaujinta
priešgaisrinė signalizacija, stebėjimo
kameros bei kt. 

Kartenos mokyklai-daugiafunkciam
centrui nupirktas naujas 19 vietų
mokyklinis mikroautobusas.

Kretingos Marijos Tiškevičiūtės
mokyklai nupirktas specialus
automobilis, pritaikytas neįgaliems
vaikams vežti.

Šimto balų įvertinimus per brandos
egzaminų sesiją pelnė 13 abiturientų -5
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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Baigti Salantų miesto ir Imbarės seniūnijų administracinio pastato tvarkymo
darbai.

Atnaujinti Senosios Įpilties (Titvydiškės), Darbėnų bei Tūbausių tvenkinių
hidrotechniniai statiniai ir melioracijos sistemos.

Naujas apšvietimas įrengtas Grūšlaukėje, Darbėnuose, Kurmaičiuose,
Vydmantuose, modernizuotas – Žvainiuose, Juodupėnuose, Leliūnuose,
Kartenoje, Kretingoje.

Kartenos kapinėse baigti melioracijos drenažo įrengimo ir sutvarkymo darbai.

Atnaujinta lauko teniso aikštelė Savanorių gatvėje, Kretingoje.
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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Į naujai suremontuotas patalpas
perkeltas Kretingos rajono
kultūros centro Darbėnų skyrius. 

Salantiškių patogumui įstiklintas
miesto autobusų stoties
paviljonas.

Atnaujinta aktyvaus laisvalaikio
erdvė Juodupėnuose.

Įrengtas naujas pėsčiųjų takas
(„Rūko takas“) tarp Vydmantų
karjerų 

Įrengtas naujas Darbėnų
riboženklis.

Kartenos ugniagesių komandai
nupirktas ugniagesių gelbėtojų
automobilis.
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Autobusų rida – 1,427 mln. km +27 tūkst. km

UAB Kretingos autobusų parkas

Technologiniai šilumos trasų nuostoliai – 14,32 proc. -1,16 proc.

1 MWh gamybai sunaudota sąlyginio kuro – 94,03 kg/MWh - 3.25 kg/MWh

UAB Kretingos šilumos tinklai

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

UAB „Kretingos vandenys“

Nuotekų abonentų skaičius – 11 575 vnt.

Vandentiekio abonentų skaičius – 12 768 vnt. +344 vnt.

+150 vnt.

Trys iš keturių Savivaldybės valdomų įmonių – UAB „Kretingos vandenys“, UAB
Kretingos šilumos tinklai, UAB Kretingos autobusų parkas – praėjusius metus
užbaigė pelningai. 2024 m. nuostolingai veikė SĮ „Kretingos komunalininkas“.

Kretingos rajono savivaldybės tarybai pritarus, birželio 30 d. reorganizuota UAB
„Kretingos turgus“, ją prijungiant prie SĮ „Kretingos komunalininkas“.

Surinkta ir išvežta atliekų – 15 708 t +678 t

SĮ „Kretingos komunalininkas“

Vykdyta daugiabučių gyvenamųjų namų renovacijos projektų – 26 -2

14



Kretingos muziejaus lankytojų skaičius – 82 tūkst.

KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 

Kultūros ministerijos skelbiamais statistiniais duomenimis, 2024 m.
Kretingos muziejus tapo lankomiausiu šalies savivaldybių muziejumi. Šiai
kategorijai iš viso priklauso 54 muziejai.

Pirmą kartą Klaipėdos autobusų stotyje buvo atidaryta mažoji Kretingos
ambasada. Čia veikė kretingiškio Gvido Taurinsko naktinės Kretingos
fotografijų paroda, specialiame informaciniame stende buvo galima rasti
informaciją apie lankytinas Kretingos rajono vietas, stoties erdvėse savo
pasirodymus keliautojams dovanojo bei atvykti į Kretingą kvietė rajono
kūrėjai, meno kolektyvai.

Pirmą kartą Kretingos rajonas buvo pristatytas Varšuvoje (Lenkijoje) –
Lenkijos turizmo operatoriams ir turizmo žurnalistams Lietuvos
ambasadoje Lenkijoje bei tarptautinės turizmo parodos „TT Warsaw 2024“
lankytojams.

Kretingoje sėkmingai surengtas kruizinių linijų ir kruizinio verslo
žiniasklaidos atstovų vizitas. Šis vizitas svarbus tuo, kad būtent kruizinių
linijų atstovų sprendimai lems augančius arba mažėjančius į Klaipėdą
kruiziniais laivais atplaukusių turistų Kretingoje skaičius. 

Kruiziniais laivais atplaukusių turistų skaičius – beveik 500
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KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ 2024 M. 
Nuo sausio 1 d. viešasis transportas visame
Kretingos rajone – nemokamas.

Kretingos sporto centre pradėtos vesti
nemokamos plaukimo pamokos visiems rajono
antrokams, kurias šiais mokslo metais lankys per
400 moksleivių.

Surengta antroji augalų sodinimo akcija
„Gimtadienio proga Kretingai – nauji medžiai ir
krūmai“. Jos metu Žemaitės alėjoje ir Taikos
gatvėje pasodinti 772 nauji medžiai ir žydintys
krūmai.

Pirmą kartą Kretingoje surengtos bendros
Lietuvos šaulių sąjungos, Lietuvos kariuomenės,
Lietuvos policijos, Viešojo saugumo tarnybos,
Kretingos rajono savivaldybės ir jai pavaldžių
įstaigų pratybos, kurių metu buvo imituojama
komendanto valanda.

Kretingos miesto stadionui suteiktas Kretingos
šaulių stadiono pavadinimas.

Naujos Kretingos gatvės pavadintos kovotojų už
Lietuvos laisvę – Kazimiero Kontrimo, Juozo
Kėkšto, Juozo Paulausko, Antano Jonausko –
vardais. Taip pat mieste atsirado ir Kardo
Rinktinės gatvė.

Už Pranciškonų sporto aikštyno atnaujinimą
Kretingos rajono savivaldybė pelnė II vietą
Nacionalinės sporto agentūros surengtuose
apdovanojimuose „Įkvėpti judėti 2024“.
Apdovanojimas įteiktas sporto infrastruktūros
projektų nominacijoje – už bendruomeniškiausią
sporto infrastruktūros projektą.

Nyderlandų Karalystės ambasadoriaus rezidencijoje
Vilniuje atverta Kretingos muziejaus miniekspozicija.
Rezidencijos erdvėse vietą rado medinės šv. Jurgio,
šv. Roko, šv. Onos ir Marijos skulptūros, į muziejaus
fondus patekusios iš savaime sunykusių ar
sovietmečiu tikslingai naikintų koplytėlių.
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Dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“
dalyvavo 30 (15 vaikų ir 15
suaugusiųjų) Kretingos rajono
mokyklų ir kultūros centrų mėgėjų
meno kolektyvų, iš viso – 476 dalyviai,
39 vadovai.

Surengta jaunimo galimybių mugė,
kurioje dalyvavo per 1000 dalyvių.
Tokio masto renginys, supažindinantis
jaunimą su studijų galimybėmis,
Kretingoje surengtas pirmą kartą.

Pirmą kartą Kretingoje surengtas
jaunimo darbuotojų ir jaunimo
koordinatorių suvažiavimas, į kurį
atvyko daugiau kaip 200 su jaunimu
dirbančių asmenų iš visos Lietuvos.

Su Plungės rajono savivaldybe
pasirašyta bendradarbiavimo sutartis
dėl kultūros kelio „Jurgis Ambraziejus
Pabrėža (1771–1846)“.

Atlikti Ėgliškių (Andulių) piliakalnio
archeologiniai žvalgymai ir
žvalgomieji tyrimai, atnaujintas
piliakalnio informacinis stendas.

Grūšlaukės Užgavėnės, Kretingos
rajono kultūros paveldo vertybė,
įtrauktos į Nacionalinį nematerialaus
kultūros paveldo vertybių sąvadą. 

Į Kretingos rajono savivaldybės nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą
įtraukta sceninio šokio tradicija Kretingos rajone.

Kretingoje surengta meninė akcija prieš miestą teršiančius ir automobilių
stovėjimo vietas užimančius automobilių supirktuvių reklaminius automobilius.
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